Sehingga timbul dan

tertanam kebencian terhadap faham Ahlussunnah waljama’ah. Kebencian tersebut

melebar terhadap para Habaib khususnya yang bermukim di Tarim Hadhramaut

Yaman. Dikarenakan Habaib pada waktu itu adalah pimpinan utama faham Ahlu

Sunnah Waljama’ah.

Jauh sepeninggal Sayyid Abu bakar Syatho 1310 H/1892 M serta akibat dari

kebencian yang begitu mendalam, sekitar tahun 1925 M Abdullah bin Sa’ud

berkeinginan kuat memberantas dan membunuh para Habaib termasuk Sayyid

Hamzah Syatho dan juga adiknya (Sayyid Hasyim). Begitu mengetahui hal

tersebut, Hamzah Syatho ingin melarikan diri tetapi bukan semata-mata takut